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Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju opublikowało nową wersję projektu rozporządzenia w sprawie

komisji do spraw weryfikacji i rekomendacji pytań egzaminacyjnych (na egzamin państwowy na prawo

jazdy i inne egzaminy przewidziane w ustawie o kierujących pojazdami). Wersja ta uwzględnia w

szczególności uwagi Związku Powiatów Polskich zgłoszone na etapie konsultacji społecznych.

Zgodnie z projektem w skład komisji ma wejść łącznie 37 członków, w tym przewodniczący i sekretarz.

Projekt rozporządzenia szczegółowo wymienia grupy osób, które muszą być reprezentowane w komisji.

Zgodnie z postulatem ZPP w przypadku osób posiadających uprawnienia do kierowania pojazdami

jednocześnie nie posiadających uprawnień egzaminatora lub instruktora dodano warunek co najmniej

pięcioletniego doświadczenia w prowadzeniu pojazdu. Zgodnie z pierwotnym brzmieniem projektu w

skład komisji mogła trafić osoba, która dopiero co zadała egzamin na prawo jazdy.

Spośród trzydziestu pięciu członków będą wybierane – odpowiednio do zakresu merytorycznego -

siedmioosobowe zespoły przygotowujące lub weryfikujące scenariusze, wizualizacje i opisy wchodzące

w skład pytań egzaminacyjnych oraz pytania egzaminacyjne. Do tych zespołów będą kierowane

poszczególne propozycje lub zlecenie sporządzenia nowych pytań. Każdy z członków zespołu

weryfikującego przygotowuje raport z wykonanej przez siebie pracy i przekazuje go przewodniczącemu

komisji. Zweryfikowane i zarekomendowane scenariusze, wizualizacje i opisy wchodzące w skład

pytania egzaminacyjnego są przekazywane do zatwierdzenia ministrowi właściwemu do spraw

transportu.

W przypadku zaistnienia wątpliwości co do poprawności treści pytania egzaminacyjnego zatwierdzonego

przez ministra właściwego do spraw transportu przewodniczący komisji, za pośrednictwem sekretarza

komisji, zleca powtórną weryfikację tego pytania zespołowi weryfikującemu w innym składzie

osobowym. Tego typu rozwiązanie również jest zasługą uwagi zgłoszonej przez ZPP. Zgodnie z

pierwotnym brzmieniem projektu weryfikacji dokonywał zespół w tym samym składzie, w którym

przeprowadzona była pierwotna ocena. Groziło to nieobiektywną oceną.

Wkrótce projekt rozporządzenia powinien trafić do zaopiniowania przez Komisję Wspólną.
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